
 

Motion 1. 
Om riksförbundets funktion. 

Till SSR:s årsmöte 2024 från Dalarnas Spelmansförbund  

Dalarnas Spelmansförbund har liksom många andra landskapsförbund under de senaste åren 

saknat och påtalat riksförbundets funktion att stödja de regionala förbunden utöver att stödja 

genren som sådan. Ändamålsparagrafen i SSR:s stadgar nämner inget om att riksförbundet ska 

vara en resurs inåt mot rörelsen och möta de behov som landskapsförbunden efterfrågar. 

Frågan är av stor betydelse inom vår gemensamma organisation. Vi vet att den påverkar vår  

förmåga att agera för medlemmarnas och folkmusikens bästa och den påverkar vår 

sammanhållning som organisation. Vi i Dalarnas Spelmansförbund vill initiera ett 

utvecklingsarbete kring detta.  

Dalarnas Spelmansförbund föreslår att SSR:s årsmöte 2024 beslutar: 

• Att uppdra till SSR:s styrelse och kansli att inför årsmötet 2025 utreda frågan om 

riksförbundets funktion gentemot och relation till landskapsförbunden 

• Att se över ändamålsparagrafen i stadgarna  

• Att till årsmötet 2025 presentera förslag på stadgeändring  

 

Riksstyrelsens beredning och svar följer på sidan 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Styrelsens beredning och svar: 

Motion 1. 

• Att uppdra till SSR:s styrelse och kansli att inför årsmötet 2025 utreda frågan om 
riksförbundets funktion gentemot och relation till landskapsförbunden. 

Svar: 

Sveriges spelmäns riksförbunds demokratiska uppbyggnad överensstämmer med statens krav 

på hur ett förbund ska fungera. Riksförbundets ekonomi utgörs i huvudsak av medlemsavgifter 

som är grunden för verksamhets bidragsansökan till KUR, Kulturrådet. Klipp ur beviljade 

ansökningar ”Bidraget får inte lämnas vidare till medlemsföreningar i form av ekonomiskt stöd. 

Bidraget ska inte användas för att producera tidskrifter, publika konstnärliga produktioner eller 

annan verksamhet.” 

Efter en period utan kansli, finns nu från årsskiftet två nyanställda verksamhetsledare. Med två 

halvtidsanställda medarbetare kommer riksförbundet att få bättre kontakt med alla, landskap, 

folkmusik och länsförbund ute i landet. Under januari till mars månad har alla blivit kontaktade 

och intervjuade. I skrivande stund skickas även ut en enkät för att samla upp vad landskapen 

har för tankar och önskemål. 

• Att se över ändamålsparagrafen i stadgarna 

Svar: 

Ändamålsparagrafen beskriver med ett brett spektrum, vad riksförbundets intentioner ska vara. 

Utan medlemsförbunden kan heller inte hela paragrafen uppfyllas. Det är det som är den 

demokratiska processen, att tillsammans gör vi skillnad. Det speciella för just riksförbundet är, 

och även andra riksförbund, att också arbeta med påverkansarbete mot riksdag och regering i 

de samverkansförbund som SSR är medlemmar i. Just nu är SSR delaktiga i de remisser som 

kommer att förhoppningsvis gagna alla medlemsförbund och enskilda spelmän i det just nu 

bistra kulturvädret. 

• Att till årsmötet 2025 presentera förslag på stadgeändring. 

Svar: 

Utifrån ovanstående svar anser styrelsen att den inte behöver göra ett stadgeändringsförslag i 

ändamålsparagrafen. 

 

I enlighet med ovan förda resonemang föreslår styrelsen avslag på motionen i sin helhet. 

 


